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Nr. 657, 2019 m. rugsėjo 15 d. 
 

XXIV EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

JĖZUITŲ JUBILIEJINIŲ METŲ ŠVENTĖ 
IR T. ANTANO SAULAIČIO SJ 

„LIETUVIŲ MISIONIERIŲ ŠIMTMEČIO 
KELIAS“ PARODOS ATIDARYMAS 

●●● 
Sekmadienį, rugsėjo 29 d., 1:00 val. p. p.  

Mišios ir parodos atidarymas Jaunimo Centre  
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636 

●●● 
Nuoširdžiai kviečiame dalyvauti! 



2019 m. rugsėjo 15 d.                                              XXIV EILINIS SEKMADIENIS  2 

 Dievas ieško 
mūsų 

 
Ar visi gerai 
pažįstame Die-
vą? Sakyti „taip“ 
nebūtų teisinga. 
Dievo nepažįsta 
ne vien šios 
kartos žmonės. 
Tai sena proble-

ma, kuri egzistuoja tiek seniai, kiek 
egzistuoja pati žmonija. Pilnai Dievą 
pažinsime tik tada, kai Jį išvysime 
savo akimis, arba tada, kai iške-
liausime iš šio pasaulio. Jėzaus 
atėjimas į žemę ir buvo vienas iš tiks-
lų, kad mes geriau galėtume pažinti 
Dievą, o pažinę, galėtume iš Jo mo-
kytis gyventi. 
 Klausydami ar skaitydami šio 
sekmadienio Evangeliją,  turime gerą 
pamoką apie Dievą. Evangelija prasi-
deda žodžiais: „Pas Jėzų rinkdavosi 
visokie muitininkai ir nusidėjėliai jo 
žodžių pasiklausyti. O fariziejai ir 
Rašto aiškintojai murmėdavo, saky-
dami: ‚Šitas priima nusidėjėlius ir su 
jais valgo‘.“ Fariziejų priekaištai ir 
murmėjimas sudarė galimybę Jėzui 
pasakyti net tris palyginimus, kuriuo-
se išryškinamas Dievo gailestingu-
mas nusidėjėliams. Jėzus palygini-
muose išaiškina, kad Dievas myli 
visus, net nusidėjėlius. Tai liudijama 
pirmame palyginime, kur Dievas pats 
eina paklydusio ieškoti. Suradęs 
pasimetusį ir išsigandusį paklydėlį, 
Dievas su meile jį paima ir net su 
džiaugsmu parsineša. Džiaugsmas 
kyla iš to, kad surado ir galėjo išgel-
bėti nusidėjėlį. Per Kristaus palygini-
mus Dievas sušvinta gailestingumu. 
Dažnai mes, žmonės, įsivaizduojame 

Dievą kaip pasyvų, tik kenčiantį ant 
kryžiaus dėl mūsų nuodėmingumo ir 
laukiantį, kada ateisime paprašyti Jo 
pagalbos. Tai klaidingas supratimas, 
kurį šios dienos Evangelijoje panei-
gia Kristus. Iš pasakyto palyginimo 
apie paklydusią avį matome, kad 
Dievas aktyviai veikia, pats eina 
ieškoti ir gelbėti kaip rūpestingas 
ganytojas. Ar tai nepaliudija Jėzaus 
gimimas ir atėjimas į šį nuodėmingą 
pasaulį? Ko Jis atėjo? Atėjo gelbėti, 
nes matė mus įsipynusius žemės 
bruzgynuose. Nesvarbu, kad rado 
piktų žmonių, kurie Jį nukryžiavo. 
Jis net ant kryžiaus meldėsi už pasi-
klydusius, sakydamas: „Tėve, atleisk 
jiems, nes jie nežino, ką darą“. Die-
vas ir toliau stropiai ieško paklydu-
sių, taip stropiai, kaip antrajame šio 
sekmadienio Evangelijos palyginime 
vargšė moteris ieškojo pamestos 
drachmos. O kaip vaizdžiai parody-
tas moters džiaugsmas, suradus 
pamestą vertybę. „Radusi ji susiva-
dina drauges bei kaimynes ir sako: 
‚Džiaukitės su manimi, nes radau 
drachmą, kurią buvau pametusi‘.“ 
Jėzus pabrėžia, kad „šitaip džiaugia-
si Dievo angelai dėl vieno atsiver-
tusio nusidėjėlio“ (Lk 15, 9-10 ).  
 Dievas dabar kviečia mus visus, 
nes esame Jo įkurtos Bažnyčios na-
riai, tęsti Jėzaus pradėtą misiją že-
mėje. Jėzus kviečia pasirūpinti kitais 
žmonėmis, juos padrąsinti keltis ir 
eiti prie Dievo, kuris laukia kiekvie-
no, kad galėtu jį apkabinti, atleisti 
nuodėmes ir sustiprinti. Rusų rašy-
tojo Fiodoro Dostojevskio dukra 
pasakojo savo vaikystės išgyvenimą, 
kuris paliko jai neišdildomą įspūdį. 
Rašytojas Dostojevskis, pajutęs 
gyvenimo pabaigą, paėmė ją už 

rankos ir paprašė mamos paskaityti 
Evangelijos pagal Luką 15 skyrių.  
Užmerktomis akimis įdėmiai klausėsi, 
o vėliau pasakė: „Vaikai, niekuomet  
nepamirškite to, ką girdėjote. Visada 
pasitikėkite Dievu ir niekuomet nea-
bejokite Jo atleidimu“. Jis skaitė tą 
pačią Evangelijos ištrauką, kurią 
šiandien girdėjome skaitomą bažny-
čioje. Joje rašoma apie paklydusį 
sūnų, kurio tėvas ilgai ir sielvartingai 
laukė. Pagaliau sūnus, ištaškęs tėvo 
duotą turtą, ryžosi grįžti į namus ir 
prašytis, kad tėvas jį priimtų bent 
samdiniu. Vietoje priekaištų ir barimo 
paklydėlis pajuto mylinčio tėvo apka-
binimą. 
 Šiandien bažnyčiose skaitomos 
trys parabolės, siekiančios atverti 
mūsų širdis Dievui ir Jo gailestingu-
mui. Visose kartojamas Dievo džiau-
gsmo motyvas suradus pasiklydusį. 
Jis džiaugiasi kiekvienu surastu pa-
klydėliu ir kviečia draugus bei kaimy-
nus sakydamas: „Džiaukitės drauge 
su manimi“. Taip pat ir palyginime 
moteris, radusi pamestą drachmą, 
susivadina drauges ir kaimynus 
džiaugtis drauge su ja. Sugrįžus sūnui 
palaidūnui tėvas kviečia visus džiaug-
tis, puotauti, linksmintis. Šiais trimis 
palyginimais Jėzus parodo Dievo 
meilę ir nori atverti mūsų širdis pasi-
tikėti Dievo gailestingumu, priimti 
gailestingumą ir jį skleisti. Kaskart 
kam nors sugrįžus į darną su Dievu, 
džiaugiasi visa kūrinija. Džiaukimės 
kartu su Dievu, kuris kūrė gerą žmo-
gų, vėliau siuntė savo Sūnų padėti 
paklydusiems. Kaip nesidžiaugti, kai 
turime mus mylintį ir klystantiems 
atleidžiantį ir nepaprastai gailestingą 
Dievą? 

T. Algis Baniulis SJ 

 

MISIJOS SVEČIAI IR T. ANTANO SAULAIČIO KNYGOS PRISTATYMAS 
 

Jėzuitų 450-ųjų metų jubiliejaus šventės proga rugsėjo paskutinį savaitgalį 
mūsų misiją aplankys tėvai jėzuitai iš Lietuvos. Šeštadienį, rugsėjo 28 d., 
12:00 val. p. p. Pasaulio lietuvių centro „Banys“ salėje vyks t. Antano 
Saulaičio SJ, buvusio ilgamečio misijos kapeliono, naujausios, ką tik Lietu-
voje išleistos, knygos vaikams „Kaip pradėti tikėti?“ pristatymas. Renginys 
nemokamas. Laukiami visi, ir maži, ir dideli! Sekmadienį, rugsėjo 29 d., 
9:00 val. r. t. Antanas Saulaitis mūsų misijoje aukos šv. Mišias ir sakys 
pamokslą. 11:00 val. r. ir 6:00 v. v. šv. Mišias aukos misijose Afrikoje dar-
bavęsis t. Vaidas Lukoševičius SJ. Kviečiame visus dalyvauti! 
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POPIEŽIAUS PRANCIŠKAUS KATECHEZIŲ CIKLAS APIE DEKALOGĄ: 
8. TREČIASIS ĮSAKYMAS – POILSIS IR IŠLAISVINIMAS 

 Antroji popiežiaus Pranciškaus katechezė apie trečiąjį 
įsakymą – švęsti Viešpaties dieną, ilsėtis Viešpaties dieną. 
 

Du įsakymo švęsti Viešpaties dieną motyvai 
 Pirmojoje šiam įsakymui skirtoje katechezėje Šventa-
sis Tėvas rėmėsi Išėjimo knygos eilutėmis (20, 8-11), 
kuriose nurodomi tokie motyvai švęsti Viešpaties dieną – 
praėjusių dienų ir visos kūrinijos laiminimas, šlovinimas, 
apmąstymas. „Per šešias dienas VIEŠPATS padarė dangų 
ir žemę, jūrą ir visa, kas yra juose, bet septintąją dieną jis 
ilsėjosi. Todėl VIEŠPATS septintąją dieną palaimino ir ją 
pašventino“. 
 Sekančioje katechezėje Pranciškus rėmėsi Pakartoto 
įstatymo knygos eilutėmis (5, 12-15), kuriose trečiasis 
įsakymas perteikiamas labai panašiais žodžiais, kaip ir 
Išėjimo knygoje, tačiau įterpiamas ir vienas reikšmingas 
skirtumas. 
 „Šešias dienas triūsi ir dirbsi visus savo darbus, bet 
septintoji diena yra VIEŠPATIES, tavo Dievo, šabas: 
nedirbsi jokio darbo – nei tu, nei tavo sūnus ar duktė, nei 
tavo vergas ar vergė, nei tavo jautis ar asilas, nei tavo 
galvijai, nei ateivis, gyvenąs tavo gyvenvietėse, idant tavo 
vergas ir vergė galėtų ilsėtis kaip tu. Atsimink, kad tu esi 
buvęs vergas Egipto žemėje, kad išvedė tave iš ten 
VIEŠPATS, tavo Dievas, galingai pakelta ranka. Todėl 
VIEŠPATS, tavo Dievas, ir įsakė tau švęsti šabo dieną“. 
 Taigi, čia motyvas ilsėtis ir švęsti Viešpaties dieną 
yra vergovės pabaiga, išlaisvinimo Velykos. Šią dieną 
ilsisi tiek vergas, tiek šeimininkas. 
 

Ar laisvė yra vien laisvė rinktis? 
 „Vergai pagal apibrėžimą negali ilsėtis. Tačiau 
egzistuoja daug vergovės rūšių, vidinių ir išorinių. Yra 
išorinių suvaržymų, tokių kaip prislėgti, prievartos įkaitais 
paimti gyvenimai ir kitos neteisybės. Yra taip pat vidinių 
kalėjimų, kaip kad, pavyzdžiui, psichologiniai barjerai, 
kompleksai, charakterio ribos ir panašūs. Ar įkalintas, pri-
spaustas žmogus gali išlikti laisvu? Ar vidinių sunkumų 
kamuojamas žmogus gali būti laisvu? 
 Iš tiesų yra asmenų, kurie net ir kalėjime išsaugo 

didelę sielos laisvę. Pagalvokime apie šventąjį Maksi-
milijoną Kolbę arba kardinolą Van Thuan, kurie tamsią 
priespaudą pavertė šviesos vietomis. Yra taip pat ir vidujai 
labai trapių žmonių, kurie vis tik pažįsta gailestingumo 
poilsį ir moka jį perduoti. 
 Dievo gailestingumas, – kalbėjo Pranciškus, – mus 
išlaisvina. Kai susitinki su Dievo gailestingumu, gauni 
didelę vidinę laisvę ir gali ją perteikti. Dievo gailestin-
gumui svarbu atsiverti todėl, kad neliktume savęs pačių 
vergais. 
 Kas tad yra tikra laisvė? Ar tai laisvė rinktis? Žinoma, 
tai dalis laisvės ir stengiamės, kad ji būtų užtikrinta 
kiekvienam vyrui ir moteriai. Bet gerai žinome ir tai, kad 
galėjimo daryti tai, ko trokšti, nepakanka buvimui tikrai 
laisvu ar laimingu. Tikra laisvė yra daug daugiau.    
 

Ego grandinės 
 Egzistuoja vergovė, kuri sukausto daugiau nei kalėji-
mas, nei panikos krizė, nei primetimai: tai savojo ego 
vergovė, buvimas savojo ego vergais. Ego gali tapti 
budeliu, kuris kankina žmogų, kur tik jis bebūtų, ir įmeta 
jį į pačią giliausią priespaudą, kuri vadinasi „nuodėmė“: 
tai nėra paprastas elgesio kodekso pažeidimas, bet egzis-
tencinė nesėkmė ir vergo būklė. Nuodėmė, galų gale, yra 
gyventi vien pagal savo ego, nepaisant ribų, įsakų ir 
meilės. 
 Pagalvokime apie ego žmogaus aistrose: apsirijėlis, 
išlaidūnas, šykštuolis, pavyduolis, išpuikėlis, rūstuolis ir 
kiti yra vergai savųjų ydų, kurios juos tironiškai valdo ir 
kankina. Nėra poilsio apsirijėliui, nors ir pilnu pilvu. Nėra 
poilsio išlaidūnui, kuris gyvena dėl malonumų. Nerimas 
griaužia šykštuolį, kaupiantį pinigus, darantį blogą kitam. 
Pykčio ugnis ir pavydo vabalas sunaikina ryšius. Pavy-
duoliams nepažįstamas sielos sveikatos šviežumas. 
Kartėlis apnuodija kiekvieną darbą ir neleidžia džiaugtis 
gyvenimu. Taip pat ir išpuikėlis iškasa duobę tarp savęs ir 
kitų. 
 Brangūs broliai ir seserys, kas tad yra tikras vergas? 
Kas nepažįsta tikro poilsio? Tas, kuris nesugeba mylėti! – 
apibendrino  popiežius Pranciškus. – Ydos, nuodėmės, 
egoizmas mus tolina nuo meilės, mus padaro nepajėgiais 
mylėti. Esame savęs pačių vergais, negalime mylėti, nes 
meilė visada kreipia link kitų.  
 

Išlaisvinimas Kristuje 
 Trečiasis įsakas, kviečiantis ilsintis švęsti išlaisvinimą, 
mums, krikščionims, yra pranašystė apie Viešpatį Jėzų, 
kuris nutraukia vidinę nuodėmės vergovę, kad padarytų 
žmogų galinčiu mylėti. Tikra meilė yra tikra laisvė: 
išlaisvina nuo turėjimo, atgaivina ryšius, moka priimti ir 
vertinti artimą, kiekvieną vargą paverčia džiugia dovana, 
įtraukia į bendrystę. Meilė išlaisvina net ir kalėjime, net 
silpnus ir ribotus. Tokia yra laisvė, kurią gavome iš mūsų 
Išganytojo, mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus.  
 

Pagal Vatican News 



2019 m. rugsėjo 15 d.                                              XXIV EILINIS SEKMADIENIS  4 

Misijos žinutės Pranešimai 

VAIKŲ CHORAS „VYTURYS“ ŠIEMET  

ŠVENČIA 25 M. JUBILIEJŲ! 
 

Prašome pasižymėti kalendorių:  
jubiliejinės šv. Mišios bus  

aukojamos šių metų  
lapkričio 30 d., šeštadienį, 6 val. v.  
Visi maloniai kviečiami dalyvauti! 

 

 RINKLIAVA SEMINARIJOMS 
 

Čikagos arkivyskupijos rinkliava, skirta  
seminaristų studijoms paremti, vyks rugsėjo 22 d. 

Papildomus rinkliavos vokelius rasite prie  
įėjimo į bažnyčią.  

Dėkojame už jūsų dosnumą! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rugpjūčio 17 d. misijoje pakrikštytas 
 

MATAS RADZEVIČIUS 
ELMHURST, IL 

 

Tėvai: Rimas Radzevičius ir Inga Žymantas 
Krikšto tėvai: Paulius ir Lisa Marie Rauckinas 

 

Nuoširdžiai sveikiname! 

MISIJOS VAIKŲ CHORAS 
„VYTURYS“ KVIEČIA 

NAUJUS NARIUS 
 

Kviečiame vaikus nuo antros klasės 
(nuo 8 metų amžiaus)! Choras 
repetuoja antradienio vakarais nuo 
6:30 v. v. iki 7:30 v. v. dailės muziejaus „Siela“ 
patalpose,  Pasaulio lietuvių centre, Lemonte. Choristus 
galima registruoti elektroniniu adresu: https://forms.gle/
fpbLC5ySYszdffe87. Informacija tel. 630-965-7317 arba 
parašykite darneviskas@gmail.com. 

 
 
 
 

BROLIO KŪDIKĖLIO JĖZAUS PRANCIŠKAUS CSJ 
KNYGOS APIE „ŽIEDŲ VALDOVĄ“ PRISTATYMAS 

 

Sekmadienį, spalio 13 d., po 11 val. r. šv. Mišių 
visus kviečiame į brolio Pranciškaus knygos  

„The Theological Landscape of Middle Earth“ 
pristatymą. Renginys nemokamas ir vyks  

lietuvių kalba. Laukiame jūsų! 



Atliepiamoji psalmė – Kelsiuos ir eisiu pas tėvą.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 
 

16 P Šv. Kornelijus, popiežius, ir Kiprijonas, vysk., kankiniai 
 1 Tim 2, 1-8; Ps 28; Lk 7, 1-10 
17 A Šv. Robertas Belarminas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 1 Tim 3, 1-13; Ps 101; Lk 7, 11-17 
18 T 1 Tim 3, 14-16; Ps 111; Lk 7, 31-35 
19 K Šv. Januarijus, vyskupas, kankinys 
 1 Tim 4, 12-16; Ps 111; Lk 7, 36-50 
20 P Šv. Andriejus Kim Taegonas, kun., ir Korėjos kankiniai 
 1 Tim 6, 2c-12; Ps 49; Lk 8, 1-3 
21 Š Šv. Matas, apaštalas, evangelistas 
 Ef 4, 1-7. 11-13; Ps 19; Mt 9, 9-13 
22 S XXV EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 
 Am 8, 4-7; Ps 113; 1 Tim 2, 1-8; Lk 16, 1-13 
 (skaitiniai: 930-933 psl.) 

Rugsėjo 15 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Karolina Grauslytė 
Aušra Norušytė  
 
Matas Maleiška                 
Rita Maleiškienė  
 
Rimantė Kaveckaitė  

seselė Laimutė 
Alvydas Jonikas 
Gintarė Jonikaitė       
Renata Žilienė 
Rita Venclovienė 
Shirley Ambutienė  

Kajus Kašelionis 
 
 
Augustas Kuzabavičius 

Rugsėjo 22 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Aurelija Malec 
Šarūnė Braziulienė 
 
Šarunas Griganavičlus       
Aušrelė Sakalaitė  
 
Vidmantas Petrauskas  

Jolanta Kurpis 
Daiva Kisielienė 
Aurelija Malec    
Raminta Marchertienė 
Violeta Valaitytė 
Irena Grigaitienė        

Kajus Kašelionis 
 
 
Augustas Kuzabavičius 

 
 
 
 
 

2019 m. rugsėjo 15 d.  

XXIV EILINĖ SAVAITĖ 
 

Pirmasis skaitinys – Viešpats davėsi perprašomas nedaryti to 
      pikto, kuriuo buvo grasinęs.  
      (Iš 32, 7-11. 13-14) 
Atliepiamoji psalmė – Kelsiuos ir eisiu pas tėvą. (Ps 51) 
 

Antrasis skaitinys – Kristus atėjo gelbėti nusidėjėlių. 
              (1 Tim 1, 12-17) 
Evangelija – Danguje bus džiaugsmo dėl vieno atsivertusio  
       nusidėjėlio. (Lk 15, 1-32) 
 
 

Mišiolėliuose:  271 psl. – Mišių maldos;  
     926 psl. – Mišių skaitiniai 
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PJM MISIJOS CHORAS 
KVIEČIA NAUJUS NARIUS  

 

Misijos choro kolektyvas sugrįžta po 
vasaros atostogų giedoti sekmadie-
niais, 11 val. r. šv. Mišių metu. Nauji 
choristai nuoširdžiai kviečiami ir 
laukiami prisijungti ir giesme drauge 
šlovinti Dievą. 

 

 
 

 

VISUOTINIS MISIJOS 
NARIŲ SUSIRINKIMAS 

RENGIAMAS  
SPALIO 20 D.  

12:15 VAL. P. P. 
VISI KVIEČIAMI! 

Šiandien, rugsėjo 15 d., 11 val. r. šv. 
Mišių metu PJM Misijos choras savo 
giesmėmis ir maldomis pagerbs a. a. 
Marcelino Baniulio, t. Algio Baniulio 
vyresniojo brolio, prisiminimą. Kvie-
čiame misijos narius prisiminti miru-
sįjį savo maldose. 



2019 m. rugsėjo 15 d.                                                   MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, rugsėjo 15 d. 
9 v.r. -už Birutę Rekašienę 
-už amb. dr. Vytautą Dambravą 
-už Bronę ir Bronių Černius 
-už Mantą Venzlauską 
-už Valeriją Pleirienę (Polikaičiai) 
-už Aleksandrą ir Igną Pakulius 
-už Bronių Kurą (Audronė ir Antanas 
Elivikis) 
-už Angelę Burimauskienę 
-už Marytę Bazarauskienę 
-prašant Dievo palaimos ir šv. Dvasios 
malonių Mantui 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Sofijai ir Albinui, ir sėkmingos kelionės 
Petrauskų šeimai 
-už Elan Kent 
-už Stasę Markauskienę (1 m.) 
-už Juozą Litviną (žmona) 
-už Eugeniją Lenkauskienę 
-už Janiną Bronislavą Aleksiejūnienę (1 
m.), Joną Aleksiejūną (10 m.) ir Mariją 
Tracevską (dukra ir anūkė) 
-prašant Dievo palaimos Mantui (mama) 
-už Akviliną Laučius 
-už Butvilų giminės gyvus ir mirusius 
-už Bagdonų giminės gyvus ir mirusius 
-už Kazimierą Pranaitį 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
vaikams ir anūkams 
-už Sigitą-Povilą Šiurkų (Jovita) 
-prašant Dievo palaimos Aldonai 
Lingvinienei ir jos šeimai 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Stasiui Gerčiūnui 
-už Pranutę Skruodys (sūnus) 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Jūratei G., Birutei Kairienei, Vanžodų ir 
Korsakų giminei 
-už Ričardą Saldį (9 m.) 
-Pranutės padėka Dievui už 
besimeldžiančius už jos pagijimą 
-už Birutę Čepinskienę 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 

-už Mykolą Magelinską 
-už Stankevičių ir Miravinskų 
mirusiuosius 
-už Apoloniją Vytienę ir Vaclovą Vytą, 
ir prašant sveikatos Joseph Curcio 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Povilui ir Birutei Norvaišams, ir jų vaikų 
šeimoms 
-už Eriką (18 m.) (mama) 
-už Arvydą Bačinską (11 m.)  
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius, ir už Marceliną Baniulį 
 
6 v.v. -už Dalią Šlėnienę 
 
Pirmadienis, rugsėjo 16 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
geradarius 
 
Antradienis, rugsėjo 17 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį 
 
Trečiadienis, rugsėjo 18 d. 
8 v.r. -už Aldoną ir Vincą Kačinskus 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 19 d. 
8 v.r. -už Alfredą Kulys (E. ir V. Juzėnas) 
 
Penktadienis, rugsėjo 20 d. 
8 v.r. -už Antaną Urboną (E. Urbonienė) 
 
Šeštadienis, rugsėjo 21 d. 
8 v.r. -už Jurgį Gaučį (1 mėn.) sesuo 
-už Jurgį, Bronę ir Vilių Gaučius 
-už Praną, Anėlę ir Danutę Malalas 
 
Sekmadienis, rugsėjo 22 d. 
9 v.r. -už Onutę Kivytienę 
-už Aldoną ir Vincą Kačinskus 
-už Joną ir Evą Deveikius 
-už Andrių Izokaitį 
-už Valeriją Maksvytienę 
-už Stasę ir Vladą Vaišvilas 
-už Kazimierą ir Kostą Lingius 
-už Liudviką Vilimienę 
-už Antaniną ir Antaną Deraškas 
-už Genių Mikuckį (Pupius) 
-už Bronių Kurą (Jūratė Dovilas) 
-prašant Dievo palaimos ir šv. Dvasios 
malonių Mantui 

KVIEČIAME TAPTI MŪSŲ 
MISIJOS NARIAIS  

 

Palaimintojo J. Matulaičio misija maloniai 
kviečia jokiai lietuvių parapijai dar nepri-
klausančius asmenis tapti mūsų misijos 
nariais. Registracijos lapus rasite misijos 
raštinėje. Misijai priklausantiems siunčia-
mi ir rinkliavos vokeliai. Norintieji krikš-
tyti, ruoštis Pirmajai Komunijai, Sutvir-
tinimui ir Santuokai turėtų priklausyti 
parapijai ar Matulaičio misijai.  



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Edmundas Vasiliauskas (pastoracinė taryba) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Rugsėjo mėnesį misijos raštinė dirbs: 
Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 v. r. iki 3 v. p. p., 
trečiadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 v. r. iki 12 v. p. p. 

Raštinės tel: 630-257-5613, 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com. 
Visais klausimais taip pat galima kreiptis  

į t. Algį Baniulį tel.: 630-257-5570. 
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